
МИНИСТЕРУЛ
ЕДУКАЦИЕЙ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO 
ОСВ1ТИ 

ПРИДН1СТРО BCKOI 
М0ЛДАВСБК01 

РЕСПУБЛ1КИ

№м  № . т е
г. Тирасполь

Об утверждении рекомендаций I 
по организации выполнения и защиты 
выпускной квалификационной работы 

по основной профессиональной образовательной программе 
по профессии/ специальности 

начального/ среднего профессионального образования

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 
июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей редакции, 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 
февраля 2016 года № 33 «Об утверждении Положения, структуры и предельной 
штатной численности Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 16-9) в текущей редакции, в целях эффективной организации 
выполнения и защиты выпускной квалификационной работы обучающимися, 
осваивающими основные профессиональные образовательные программы 
начального и среднего профессионального образования в соответствии с 
государственными образовательными стандартами, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Рекомендации по организации выполнения и защиты выпускной 
квалификационной работы по основной профессиональной образовательной 
программе по профессии/ специальности начального/ среднего профессионального 
образования (прилагаются).

2. Руководителям организаций начального и среднего профессионального 
образования Приднестровской Молдавской Республики принять настоящий Приказ 
к руководству и исполнению.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики И.Б.Левицкую.

Министр Т.В.Цивинская


